Prezzario Regionale
et . Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.10.10.10.a

Anagrafica
Codice M.10.10.10.a
Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 1800-2500
Dettagli
Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 44,85 (4’10%)

m.d'o. € 1172.34 (12.71%)

Articoli
Articolo Categoria u.m. Prezzo Quantita Totale % TP
1 Operaio 3° livello E'rff;f‘: ora €221 18.0 €397.80
2 Operaio 4° livello Sﬁgﬁ’g ora €231 18.0 € 415.80
3 Operaio 2° livello S'rf]‘;f: ora €19.93 180 €358.74
Totale Risorse Umane €1172.34 0.161
4 Centrale di trattamento aria P = 1800-2500 Eégﬂﬁtztlfnae cad €4749.74 1.0 €4749.74
Totale Prodotti da costruzione €4749.74 0.651
5 Autocarro con gru da 20000 Kg Al I ora €85.64 16.0 € 1370.24
Totale Attrezzature €1370.24 0.188
Totale Parziale (TP) € 7292.32
6 Spese Generali 15% Spese % 15.0 -- €1093.85
7 Utile d'Impresa 10% Spese % 10.0 - € 838.62
Prezzo totale € 9224.79

Pagina 1 di 16



Prezzario Regionale
et . Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.10.10.10.b

Anagrafica
Codice M.10.10.10.b
Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 2500-3500
Dettagli
Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 48,25 (4’10%)

m.d'o. € 1172.34 (11.81%)

Articoli
Articolo Categoria u.m. Prezzo Quantita Totale % TP
1 Operaio 3° livello E'rff;f‘: ora €221 18.0 €397.80
2 Operaio 4° livello Sﬁgﬁ’g ora €231 18.0 € 415.80
3 Operaio 2° livello S'rf]‘;f: ora €19.93 180 €358.74
Totale Risorse Umane €1172.34 0.149
4 Centrale di trattamento aria P = 2500-3500 Eégﬂﬁtztlfnae cad €530359 1.0 € 5303.59
Totale Prodotti da costruzione €5303.59 0.676
5 Autocarro con gru da 20000 Kg Al I ora €85.64 16.0 € 1370.24
Totale Attrezzature €1370.24 0.175
Totale Parziale (TP) € 7846.17
6 Spese Generali 15% Spese % 15.0 -- €1176.93
7 Utile d'Impresa 10% Spese % 10.0 - €902.31
Prezzo totale € 992541
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Scheda elemento: M.10.10.10.c

Anagrafica
Codice M.10.10.10.c
Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 3100-4300
Dettagli
Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali €50,16 (4’10%)

m.d'o. € 1172.34 (11.36%)

Articoli
Articolo Categoria u.m. Prezzo Quantita Totale % TP
1 Operaio 3° livello E'rff;f‘: ora €221 18.0 €397.80
2 Operaio 4° livello Sﬁgﬁ’g ora €231 18.0 € 415.80
3 Operaio 2° livello S'rf]‘;f: ora €19.93 180 €358.74
Totale Risorse Umane €1172.34 0.144
4 Centrale di trattamento aria P = 3100-4300 Eégﬂﬁtztlfnae cad €5613.28 1.0 € 5613.28
Totale Prodotti da costruzione €5613.28 0.688
5 Autocarro con gru da 20000 Kg Al I ora €85.64 16.0 € 1370.24
Totale Attrezzature €1370.24 0.168
Totale Parziale (TP) € 8155.86
6 Spese Generali 15% Spese % 15.0 -- €1223.38
7 Utile d'Impresa 10% Spese % 10.0 - €937.92
Prezzo totale €10317.16
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Scheda elemento: M.10.10.10.d

Anagrafica
Codice M.10.10.10.d
Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 3800-5300
Dettagli
Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 53,48 (4’10%)

m.d'o. € 1302.60 (11.84%)

Articoli
Articolo Categoria u.m. Prezzo Quantita Totale % TP
1 Operaio 3° livello E'rff;f‘: ora €221 20.0 € 442.00
2 Operaio 4° livello Sﬁgﬁ’g ora €231 20.0 € 462.00
3 Operaio 2° livello S'rf]‘;f: ora €19.93  20.0 € 398.60
Totale Risorse Umane € 1302.60 0.150
4 Centrale di trattamento aria P = 3800-5300 Eégﬂﬁtztlfnae cad €6022.95 1.0 € 6022.95
Totale Prodotti da costruzione €6022.95 0.693
5 Autocarro con gru da 20000 Kg Al I ora €85.64 16.0 € 1370.24
Totale Attrezzature €1370.24 0.158
Totale Parziale (TP) € 8695.79
6 Spese Generali 15% Spese % 15.0 -- €1304.37
7 Utile d'Impresa 10% Spese % 10.0 - € 1000.02
Prezzo totale €11000.18
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Scheda elemento: M.10.10.10.e

Anagrafica
Codice M.10.10.10.e
Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 4500-6300
Dettagli
Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 58,05 (4’10%)

m.d'o. € 1563.12 (13.09%)

Articoli
Articolo Categoria u.m. Prezzo Quantita Totale % TP
1 Operaio 3° livello E'rff;f‘: ora €221 24.0 € 530.40
2 Operaio 4° livello Sﬁgﬁ’g ora €231 24.0 € 554.40
3 Operaio 2° livello S'rf]‘;f: ora €19.93 240 € 478.32
Totale Risorse Umane € 1563.12 0.166
4 Centrale di trattamento aria P = 4500-6300 Eégﬂﬁtztlfnae cad €6505.87 1.0 € 6505.87
Totale Prodotti da costruzione € 6505.87 0.689
5 Autocarro con gru da 20000 Kg Al I ora €85.64 16.0 € 1370.24
Totale Attrezzature €1370.24 0.145
Totale Parziale (TP) € 9439.23
6 Spese Generali 15% Spese % 15.0 -- € 1415.88
7 Utile d'Impresa 10% Spese % 10.0 - € 1085.51
Prezzo totale € 11940.62
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Scheda elemento: M.10.10.10.f

Anagrafica
Codice M.10.10.10.f
Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 5000-7100
Dettagli
Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali €59,77 (4’10%)

m.d'o. € 1563.12 (12.71%)

Articoli
Articolo Categoria u.m. Prezzo Quantita Totale % TP
1 Operaio 3° livello E'rff;f‘: ora €221 24.0 € 530.40
2 Operaio 4° livello Sﬁgﬁ’g ora €231 24.0 € 554.40
3 Operaio 2° livello S'rf]‘;f: ora €19.93 240 € 478.32
Totale Risorse Umane € 1563.12 0.161
4 Centrale di trattamento aria P = 5000-7100 Eégﬂﬁtztlfnae cad €678531 1.0 €6785.31
Totale Prodotti da costruzione €6785.31 0.698
5 Autocarro con gru da 20000 Kg Al I ora €85.64 16.0 € 1370.24
Totale Attrezzature €1370.24 0.141
Totale Parziale (TP) € 9718.67
6 Spese Generali 15% Spese % 15.0 -- € 1457.80
7 Utile d'Impresa 10% Spese % 10.0 - € 1117.65
Prezzo totale €12294.12
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Scheda elemento:  M.10.10.10.g

Anagrafica
Codice M.10.10.10.g
Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 6200-8700
Dettagli
Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali £63,2 (4,10%)

m.d'o. € 1706.41 (13.13%)

Articoli
Articolo Categoria u.m. Prezzo Quantita Totale % TP
1 Operaio 3° livello E'rff;f‘: ora €221 26.2 €579.02
2 Operaio 4° livello Sﬁgﬁ’g ora €231 26.2 € 605.22
3 Operaio 2° livello S'rf]‘;f: ora €19.93 262 €522.17
Totale Risorse Umane €1706.41 0.166
4 Centrale di trattamento aria P = 6200-8700 Eégﬂﬁtztlfnae cad €7200.32 1.0 € 7200.32
Totale Prodotti da costruzione €7200.32 0.701
5 Autocarro con gru da 20000 Kg Al I ora €85.64 16.0 € 1370.24
Totale Attrezzature €1370.24 0.133
Totale Parziale (TP) € 10276.97
6 Spese Generali 15% Spese % 15.0 -- € 1541.55
7 Utile d'Impresa 10% Spese % 10.0 - €1181.85
Prezzo totale € 13000.37
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Scheda elemento: M.10.10.10.h

Anagrafica
Codice M.10.10.10.h
Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 7300-10200
Dettagli
Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali €70,22 (4’10%)

m.d'o. € 1953.90 (13.53%)

Atrticoli
Articolo Categoria u.m. Prezzo Quantita Totale % TP
1 Operaio 3° livello RIS ora €221 30.0 € 663.00
Umane
2 Operaio 4° livello B ora €231 30.0 € 693.00
Umane
3 Operaio 2° livello RESIEE ora €19.93  30.0 €597.90
Umane
Totale Risorse Umane €1953.90 0.171

Centrale di trattamento aria P = 7300-10200 Prodotti da

4 oS cad €8093.13 1.0 € 8093.13
Totale Prodotti da costruzione €8093.13 0.709
5 Autocarro con gru da 20000 Kg Al I ora €85.64 16.0 € 1370.24
Totale Attrezzature €1370.24 0.120
Totale Parziale (TP) € 11417.27
6 Spese Generali 15% Spese % 15.0 -- €1712.59
7 Utile d'Impresa 10% Spese % 10.0 -- €1312.99
Prezzo totale € 14442.85
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Scheda elemento: M.10.10.10.i

Anagrafica
Codice M.10.10.10.i
Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 9400-11300
Dettagli
Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali £76,26 (4’10%)

m.d'o. € 1953.90 (12.46%)

Atrticoli
Articolo Categoria u.m. Prezzo Quantita Totale % TP
1 Operaio 3° livello RIS ora €221 30.0 € 663.00
Umane
2 Operaio 4° livello B ora €231 30.0 € 693.00
Umane
3 Operaio 2° livello RESIEE ora €19.93  30.0 €597.90
Umane
Totale Risorse Umane €1953.90 0.158

Centrale di trattamento aria P = 9400-11300 Prodotti da

4 oS cad €09075.11 1.0 €9075.11
Totale Prodotti da costruzione €9075.11 0.732
5 Autocarro con gru da 20000 Kg Al I ora €85.64 16.0 € 1370.24
Totale Attrezzature €1370.24 0.111
Totale Parziale (TP) € 12399.25
6 Spese Generali 15% Spese % 15.0 -- € 1859.89
7 Utile d'Impresa 10% Spese % 10.0 -- € 1425.91
Prezzo totale € 15685.05
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Scheda elemento:  M.10.10.10.j

Anagrafica
Codice M.10.10.10,j
Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 10700-15000
Dettagli
Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali €82.35 (4’10%)

m.d'o. € 2344.68 (13.84%)

Articoli
Articolo Categoria u.m. Prezzo Quantita Totale % TP
1 Operaio 3° livello E'rff;f‘: ora €221 36.0 € 795.60
2 Operaio 4° livello Sﬁgﬁ’g ora €231 36.0 € 831.60
3 Operaio 2° livello S'rf]‘;f: ora €19.93  36.0 €717.48
Totale Risorse Umane €2344.68 0.175
4 Centrale di trattamento aria P = 10700-15000 Prodott? da cad €9674.93 1.0 €9674.93
costruzione
Totale Prodotti da costruzione €9674.93 0.723
5 Autocarro con gru da 20000 Kg Al I ora €85.64 16.0 € 1370.24
Totale Attrezzature €1370.24 0.102
Totale Parziale (TP) € 13389.85
6 Spese Generali 15% Spese % 15.0 -- € 2008.48
7 Utile d'Impresa 10% Spese % 10.0 - € 1539.83
Prezzo totale € 16938.16
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Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 13800-19300

Scheda elemento: M.10.10.10.k
Anagrafica

Codice M.10.10.10.k
Dettagli

Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 97,53 (4’10%)

m.d'o. € 3126.24 (15.58%)

Articoli

Articolo

1 Operaio 3° livello
2 Operaio 4° livello

3 Operaio 2° livello

Totale Risorse Umane

4 Centrale di trattamento aria P = 13800-19300

Totale Prodotti da costruzione

5 Autocarro con gru da 20000 Kg
Totale Attrezzature
Totale Parziale (TP)

6 Spese Generali 15%

7 Utile d'Impresa 10%

Prezzo totale

Categoria

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Prodotti da
costruzione

Attrezzature

Spese

Spese

ora

ora

ora

cad

ora

%

%

Prezzo

€221

€231

€19.93

€ 85.64

15.0

10.0

Quantita

48.0

48.0

48.0

1.0

16.0

Totale % TP

€ 1060.80

€1108.80

€ 956.64

€ 3126.24 0.197
€ 11362.31

€ 0.716
€1370.24

€1370.24 0.086
€ 15858.79

€ 2378.82

€ 1823.76

€ 20061.37
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Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 17500-24500

Scheda elemento: M.10.10.10.1
Anagrafica

Codice M.10.10.10.1
Dettagli

Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 110,44 (4'10%)

m.d'o. € 3386.76 (14.91%)

Articoli

Articolo

1 Operaio 3° livello
2 Operaio 4° livello

3 Operaio 2° livello

Totale Risorse Umane

4 Centrale di trattamento aria P = 17500-24500

Totale Prodotti da costruzione

5 Autocarro con gru da 20000 Kg
Totale Attrezzature
Totale Parziale (TP)

6 Spese Generali 15%

7 Utile d'Impresa 10%

Prezzo totale

Categoria

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Prodotti da
costruzione

Attrezzature

Spese

Spese

ora

ora

ora

cad

ora

%

%

Prezzo

€221

€231

€19.93

€ 85.64

15.0

10.0

Quantita

52.0

52.0

52.0

1.0

16.0

Totale % TP

€ 1149.20

€1201.20

€ 1036.36

€ 3386.76 0.189
€ 13201.45

€ 0.735
€1370.24

€1370.24 0.076
€ 17958.45

€ 2693.77

€ 2065.22

€ 22717.44
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Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 21300-29800

Scheda elemento: M.10.10.10.m
Anagrafica

Codice M.10.10.10.m
Dettagli

Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 127,44 (4'10%)

m.d'o. € 4038.06 (15.40%)

Articoli

Articolo

1 Operaio 3° livello
2 Operaio 4° livello

3 Operaio 2° livello

Totale Risorse Umane

4 Centrale di trattamento aria P = 21300-29800

Totale Prodotti da costruzione

5 Autocarro con gru da 20000 Kg
Totale Attrezzature
Totale Parziale (TP)

6 Spese Generali 15%

7 Utile d'Impresa 10%

Prezzo totale

Categoria

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Prodotti da
costruzione

Attrezzature

Spese

Spese

ora

ora

ora

cad

ora

%

%

Prezzo

€221

€231

€19.93

€ 14971.8

€ 85.64

15.0

10.0

Quantita

62.0

62.0

62.0

20.0

Totale % TP

€1370.20

€ 1432.20

€ 1235.66

€ 4038.06 0.195
€ 14971.80

€ 0.722
€1712.80

€1712.80 0.083
€ 20722.66

€ 3108.40

€ 2383.11

€ 26214.17
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Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 25700-36000

Scheda elemento: M.10.10.10.n
Anagrafica

Codice M.10.10.10.n
Dettagli

Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 147,45 (4'10%)

m.d'o. € 4819.62 (15.89%)

Articoli

Articolo

1 Operaio 3° livello
2 Operaio 4° livello

3 Operaio 2° livello

Totale Risorse Umane

4 Centrale di trattamento aria P = 25700-36000

Totale Prodotti da costruzione

5 Autocarro con gru da 20000 Kg
Totale Attrezzature
Totale Parziale (TP)

6 Spese Generali 15%

7 Utile d'Impresa 10%

Prezzo totale

Categoria

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Prodotti da
costruzione

Attrezzature

Spese

Spese

ora

ora

ora

cad

ora

%

%

Prezzo

€221

€231

€19.93

€ 85.64

15.0

10.0

Quantita

74.0

74.0

74.0

1.0

24.0

Totale % TP

€1635.40

€1709.40

€1474.82
€4819.62 0.201
€17100.78

€ 0.713
€ 2055.36

€ 2055.36 0.086
€ 23975.76

€ 3596.36

€ 2757.21

€ 30329.33
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Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 30700-43000

Scheda elemento: M.10.10.10.0
Anagrafica

Codice M.10.10.10.0
Dettagli

Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 164,97 (4'10%)

m.d'o. € 4819.62 (14.20%)

Articoli

Articolo

1 Operaio 3° livello
2 Operaio 4° livello

3 Operaio 2° livello

Totale Risorse Umane

4 Centrale di trattamento aria P = 30700-43000

Totale Prodotti da costruzione

5 Autocarro con gru da 20000 Kg
Totale Attrezzature
Totale Parziale (TP)

6 Spese Generali 15%

7 Utile d'Impresa 10%

Prezzo totale

Categoria

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Prodotti da
costruzione

Attrezzature

Spese

Spese

ora

ora

ora

cad

ora

%

%

Prezzo

€221

€231

€19.93

€ 19949.2

€ 85.64

15.0

10.0

Quantita

74.0

74.0

74.0

24.0

Totale % TP

€1635.40

€1709.40

€1474.82
€4819.62 0.180
€19949.20

€ 0.744
€ 2055.36

€ 2055.36 0.077
€ 26824.18

€ 4023.63

€ 3084.78

€ 33932.59
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Descrizione Centrale di trattamento aria per portata 37000-50000

Scheda elemento:  M.10.10.10.p
Anagrafica

Codice M.10.10.10.p
Dettagli

Unita di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 189,29 (4'10%)

m.d'o. € 5861.70 (15.05%)

Articoli

Articolo

1 Operaio 3° livello
2 Operaio 4° livello

3 Operaio 2° livello

Totale Risorse Umane

4 Centrale di trattamento aria P = 37000-50000

Totale Prodotti da costruzione

5 Autocarro con gru da 20000 Kg
Totale Attrezzature
Totale Parziale (TP)

6 Spese Generali 15%

7 Utile d'Impresa 10%

Prezzo totale

Categoria

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Risorse
Umane

Prodotti da
costruzione

Attrezzature

Spese

Spese

ora

ora

ora

cad

ora

%

%

Prezzo

€221

€231

€19.93

€ 85.64

15.0

10.0

Quantita

90.0

90.0

90.0

1.0

30.0

Totale % TP

€1989.00

€ 2079.00

€1793.70
€5861.70 0.190
€ 22347.99

€ 0.726
€ 2569.20

€ 2569.20 0.083
€ 30778.89

€ 4616.83

€ 3539.57

€ 38935.29
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